

Số: 20/KH-THCS.TT

Tân Tập, ngày 06 tháng 2 năm 2023

**KẾ HOẠCH**  
**Tổ chức hội khỏe phù đồng cấp trường**  
**Năm học 2022 - 2023**

*Căn cứ Công văn số 2097/PGDDT-GDTrH ngày 03 tháng 9 năm 2022 của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Cần Giuộc về Hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục thể chất, hoạt động thể thao và thể trường học năm học 2022-2023;*

*Thực hiện Kế hoạch số 236/KH-THCS.TT ngày 08 tháng 9 năm 2022 của Hiệu trưởng trường THCS Tân Tập về Triển khai hoạt động giáo dục thể chất và hoạt động thể thao Năm học 2022-2023*

*Căn cứ vào tình hình thực tế của nhà trường.*

Trường THCS Tân Tập xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội khỏe Phù Đồng cấp trường, năm học 2022-2023 như sau:

## **I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU**

### **1. Mục đích**

- Nhằm đẩy nhanh việc phát triển phong trào TDTT của toàn trường, nâng cao sức khỏe, thể lực cho học sinh.
- Nhằm đẩy mạnh phong trào “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”, thường xuyên tập luyện và thi đấu thể thao để nâng cao sức khỏe, phát triển thể chất, góp phần giáo dục toàn diện cho học sinh.
- Phát hiện năng khiếu để tuyển chọn vận động viên tham gia bồi dưỡng thi đấu Hội khỏe Phù Đồng cấp huyện, tỉnh.
- Góp phần to lớn trong công tác xây dựng trường và khỏe để xây dựng và bảo vệ tổ quốc.

### **2. Yêu cầu**

- Hội khỏe Phù Đồng phải được tổ chức đảm bảo là ngày hội thể thao của học sinh với các hoạt động thi đấu lành mạnh, trung thực mang tính giáo dục cao, tạo được không khí thi đua sôi nổi trong học sinh. Hội khỏe Phù Đồng là ngày hội biểu dương lực lượng hùng hậu của học sinh toàn trường. Khơi dậy truyền thống anh hùng bất khuất của quê hương, đảm bảo trật tự an toàn trên tất cả các nội dung và địa điểm tổ chức của hội khỏe.



- Trang phục tham gia hội khỏe của học sinh phải là đồng phục quần áo thể dục theo quy định của nhà trường.

- Vận động viên tham gia thi phải đảm bảo sức khỏe, có tham gia bảo hiểm y tế hoặc bảo hiểm tai nạn.

- Trong quá trình tổ chức các môn thi đấu, học sinh cần phải thực hiện các quy định và các biện pháp phòng chống dịch Covid-19.

## **II. MỘT SỐ QUI ĐỊNH CHUNG**

### **1. Số lượng các môn tổ chức thi đấu**

- Nam: Chạy 100m, 200m, 400m, 1.500m, tiếp sức 4x100m, nhảy xa, nhảy cao, tiếp sức 4x100m hỗn hợp (2 nam và 2 nữ);

- Nữ: Chạy 100m, 200m, 400m, 800m, tiếp sức 4x100m, nhảy xa, nhảy cao.

*Lưu ý:* Môn điền kinh mỗi VĐV đăng ký không quá 02 nội dung.

### **2. Đối tượng và điều kiện tham gia thi đấu**

- Là học sinh đang học tại trường THCS Tân Tập và có đóng bảo hiểm thân thể hoặc bảo hiểm tai nạn.

- Đảm bảo đủ sức khỏe tham gia thi đấu các nội dung đăng ký dự thi. Giáo viên chủ nhiệm lưu ý không cho các em học sinh bị bệnh, khuyết tật thi đấu.

- Có kết quả học lực và hạnh kiểm từ trung bình trở lên.

## **III. Thời gian, địa điểm và thành phần tham gia**

### **1. Thời gian**

- Thời gian diễn ra các môn thi đấu từ ngày 13/02 đến ngày 18/02/2023.

- Thời gian HKPD chính thức: Lúc 7h00 ngày 12/02/2023 (chủ nhật).

### **2. Địa điểm**

- Thi đấu ở sân thể dục của nhà trường.

- Khai mạc trước sân trường.

### **3. Thành phần tham gia**

Toàn thể CB-GV-NV và học sinh trường THCS Tân Tập.

### **4. Lịch thi đấu (Có lịch thi đấu đính kèm)**

## **IV. Ban tổ chức Hội khỏe Phù Đổng**

1. Ông Lê Văn Tám - Hiệu trưởng - Trưởng ban - Phụ trách chung.

2. Ông Đỗ Hiền Văn - Phó hiệu trưởng - Phó ban trực - Lập kế hoạch,

3. Bà Đỗ Thị Ngọc Hạnh - Phó hiệu trưởng - Phó ban - Tổng hợp kết quả thi đấu và điều hành phân trao thưởng.

3. Ông Trần Thanh Vinh - Tổng phụ trách Đội - Phó ban - Phụ trách tổng hợp và phát thưởng.

4. Ông Võ Thanh Hoàng - Ủy viên - Phụ trách công tác trọng tài và công tác tổ chức trong suốt thời gian diễn ra thi đấu các môn cho đến ngày Hội khỏe Phù Đổng chính thức cùng CBGVNV theo phân công.

5. Ông Phan Văn Út - Bảo vệ phục vụ - Phụ trách công tác trật tự, an ninh, trang trí sân khấu.

6. Bà Nguyễn Thị Bích Vân - Kế toán - Ủy viên - Phụ trách công tác tài chính.

7. Bà Nguyễn Thị Ngọc Mai - Y tế - Phụ trách công tác y tế.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội khỏe Phù Đổng cấp trường, năm học 2022-2023, đề nghị toàn thể Cán bộ – giáo viên – nhân viên và học sinh thực hiện nghiêm túc để đạt kết quả cao nhất./.

**Nơi nhận:**

- BGH, GV, NV;
- Lưu VT.

**HIỆU TRƯỞNG**  
TRƯỜNG  
TRUNG HỌC  
CƠ SỞ  
TÂN TẬP  
**Lê Văn Tám**

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TÂN TẬP  
TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ TÂN TẬP  
HỘI CÁN GIỚI TỈNH LONG AN

Faint, illegible text, possibly bleed-through from the reverse side of the page.



Faint, illegible text on the right side of the page, possibly a date or reference number.

Số: 21/KH-THCS.TT

Tân Tập, ngày 06 tháng 2 năm 2023

## **KẾ HOẠCH**

### **Bồi dưỡng học sinh tham gia giải điền kinh học sinh cấp huyện Năm học 2022 - 2023**

*Căn cứ Quyết định số 34/QĐ-PGDĐT ngày 06/12/2022 của Trường phòng Giáo dục và Đào tạo Cần Giuộc về việc Ban hành Điều lệ giải Điền kinh, bơi lội Hội khỏe phù đồng cấp huyện năm 2023;*

*Căn cứ 20/KH-THCS.TT ngày 06/02/2023 của Hiệu trưởng trường THCS Tân Tập về việc Tổ chức hội khỏe phù đồng cấp trường, Năm học 2022 – 2023;*

*Căn cứ vào tình hình thực tế của nhà trường.*

Trường THCS Tân Tập xây dựng kế hoạch Bồi dưỡng học sinh tham gia giải đá cầu cấp huyện năm học 2022-2023 như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH:**

- Tiếp tục duy trì và đẩy mạnh phong trào rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại, thường xuyên tập luyện, thi đấu các môn thể thao trong học sinh phổ thông nhằm nâng cao thể lực, giáo dục nhân cách và góp phần giáo dục toàn diện cho học sinh, đồng thời để đánh giá công tác giáo dục thể chất và thể thao trường học trong nhà trường.

- Nhằm tạo điều kiện cho học sinh của các đơn vị THCS có dịp tiếp xúc, trao đổi, học tập trong hoạt động TDTT, đồng thời thúc đẩy phong trào TDTT huyện Đại Từ từng bước nâng cao chất lượng.

- Thông qua hoạt động thi đấu tại giải nhằm phát hiện, tuyển chọn và bồi dưỡng các em VĐV có thành tích xuất sắc vào đội tuyển của trường tham gia giải điền kinh học sinh cấp huyện năm 2023.

#### **II. THỜI GIAN - ĐỊA ĐIỂM:**

##### **1. Thời gian tập luyện**

- Bắt đầu từ ngày 18/02/2023 đến hết ngày 28/02/2023.

- Đội tuyển tập luyện vào các buổi chiều trong tuần sau giờ học (Lịch tập luyện kèm theo).

##### **2. Địa điểm tập luyện**

Tại sân trường THCS Tân Tập và Khu tái định cư xã Tân Tập.

#### **III. NỘI DUNG THI ĐẤU**

- Nam: Chạy 100m, 200m, 400m, 1.500m, tiếp sức 4x100m, nhảy xa, nhảy cao, tiếp sức 4x100m hỗn hợp (2 nam và 2 nữ);

- Nữ: Chạy 100m, 200m, 400m, 800m, tiếp sức 4x100m, nhảy xa, nhảy cao.

#### IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

Tổ Thể dục – Âm nhạc – Mỹ thuật xây dựng nội dung tập luyện, lịch tập luyện và lập dự trù kinh tập luyện (theo quy chế chi tiêu nội bộ năm 2023) chuẩn bị tốt các nội dung thi đấu theo Điều lệ giải Điền kinh, bơi lội Hội khỏe phù đồng cấp huyện năm 2023.

Nhân viên phụ trách y tế trường học của đơn vị tham gia nhằm để chăm sóc sức khỏe cho học sinh.

Trên đây là kế hoạch tập luyện đội tuyển tham gia giải đá cầu cấp huyện năm học 2022-2023; Trường THCS Tân Tập đề nghị các Tổ Thể dục-Âm nhạc- Mỹ thuật và các bộ phận liên quan thực hiện./.

Nơi nhận:

- BGH, GV, NV;
- Lưu VT.

